Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.04.2023, 9/122775
РЕШЕНИЕ ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
28 марта 2023 г. № 441
О налогообложении
На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», пункта 2 Декрета Президента Республики Беларусь от 7 мая 2012 г. № 6 «О стимулировании предпринимательской деятельности на территории средних, малых городских поселений, сельской местности» Гомельский областной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить понижающий коэффициент в размере 0,5 к ставкам единого налога с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц для индивидуальных предпринимателей, проживающих и осуществляющих деятельность по производству товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Гомельской области, за исключением территории городов Гомеля, Жлобина, Мозыря, Речицы, Светлогорска.
2. Признать утратившим силу решение Гомельского областного Совета депутатов от 11 ноября 2019 г. № 129 «О налогообложении».
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Гомельская праўда».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
Председатель 								Е.А.Зенкевич